4,130,256,329Rp                            
Total 5,947,889,786Rp                             

Cut

Fill

Land Grading2

Setelah  dilakukan  perhitungan,  maka  didapatkan  estimasi  biaya  untuk  pekerjaan 
runway,  taxiway,  dan  apron  BIJB  sebesar  Rp  901,503,065,304  (sembilan  ratus  satu 
milyar, lima ratus tiga juta, enam puluh lima ribu, tiga ratus empat rupiah) seperti yang 
tercantum pada Tabel 4.57.  

Pada  perhitungan  RAB  total  dimasukkan  dua  komponen  biaya  tambahan,  yaitu 
overhead (biaya tidak langsung) sebesar 10% dari total biaya dan contingency (biaya tak 
terduga)  sebesar  5%  dari  total  biaya.